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МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

КИЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

БУДІВНИЦТВА І АРХІТЕКТУРИ 

(КНУБА) 

 

ВЧЕНА РАДА 

РІШЕННЯ 

27.09.2024 Київ № 25 

 

1. Про затвердження Стратегії розвитку Київського національного університету 

будівництва і архітектури до 2029 р. 

Заслухавши та обговоривши доповідь ректора, ст.досл. Дніпрова О.С., 

ВЧЕНА РАДА ЗАЗНАЧИЛА, 

що Стратегія розвитку Київського національного університету будівництва і архітектури 

(далі Стратегія), підготовлена під керівництвом ректора Олексія Сергійовича Дніпрова, 

описує плани трансформації університету в інноваційний навчально-науковий центр 

світового рівня. Університет прагне стати лідером, здатним генерувати знання та інновації, 

спрямовані на відновлення та розвиток реального сектору економіки. Місія КНУБА полягає 

у зміцненні освітнього та наукового потенціалу держави шляхом надання якісних освітніх 

послуг, проведення наукової діяльності на основі інтернаціоналізації та інтеграції освіти, 

науки і виробництва. Головною метою є трансформація закладу в інноваційний навчально-

науковий центр з високими міжнародними та національними рейтингами. 

Ректор університету Дніпров О.С. виділив ключові цінності та принципи, на яких 

базується університет, зокрема національну свідомість, академічну свободу, корпоративну 

етику, студентоцентричність та соціальну відповідальність. В своїй доповіді Дніпров О.С. 

навів результати SWOT-аналізу, який підкреслює сильні сторони університету, такі як 

унікальне академічне середовище та широкий спектр спеціальностей, а також слабкі 

сторони, включаючи недостатній рівень міжнародної співпраці та інноваційної 

інфраструктури. Водночас визначені можливості, що включають масштабну 

інтернаціоналізацію та участь у відбудові країни, і загрози, серед яких зниження попиту на 

інженерні спеціальності та демографічна криза. 

Стратегія визначає кілька ключових цілей, включаючи створення умов для розвитку 

студентів, удосконалення системи менеджменту, забезпечення якості освіти, інтеграцію у 

міжнародний освітньо-науковий простір, підвищення ефективності наукової діяльності та 

розвиток інфраструктури. Університет планує запровадити нові форми матеріального 

заохочення студентів, інтегрувати навчальну та наукову діяльність, удосконалити 

корпоративну культуру та впровадити електронний документообіг. Також особливу увагу 

буде приділено адаптації освітніх програм до потреб ринку праці, розвитку інклюзивності, 

активізації академічної мобільності та створенню нових науково-виробничих центрів. 

Окрім цього, стратегія передбачає розвиток фінансової стабільності та інфраструктури 

університету, включаючи створення навчально-наукового лабораторного комплексу та 

реконструкцію спортивно-оздоровчих баз. План реалізації стратегії передбачає завдання, 
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відповідальних виконавців та заходи для досягнення кожної стратегічної цілі. Важливу роль 

відіграє інституційне забезпечення реалізації стратегії, що включає удосконалення 

нормативно-методичного забезпечення та налагодження співпраці з іншими установами. Для 

контролю за виконанням стратегії заплановано моніторинг і оцінку результативності 

реалізації планів, що дозволить ефективно досягати поставлених цілей і бачення на шляху 

розвитку університету до 2029 року. 

Враховуючи вищевикладене, Вчена рада УХВАЛИЛА: 

1. Доповідь ректора, ст.досл. Дніпрова О.С. взяти до відома.  

2. Затвердити Стратегію розвитку Київського національного університету будівництва і 

архітектури до 2029 р. 

3. Проректору з науково-педагогічної роботи та стратегічного розвитку, проф. Шкуратову О.І. 

підготувати проект Плану реалізації Стратегії розвитку Київського національного 

університету будівництва і архітектури до 2029 р. та операційний план реалізації на 2025 р. 

4. Розмістити Стратегію розвитку Київського національного університету будівництва і 

архітектури до 2029 р. в офіційних джерелах комунікації університету. 

Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно. 

2. Підсумки вступної кампанії в КНУБА у 2024 р. 

Заслухавши та обговоривши доповідь відповідального секретаря приймальної комісії, 

доц. Кравчука О.А., 

ВЧЕНА РАДА ЗАЗНАЧИЛА, 

що вступна кампанія 2024 року проходила з урахуванням умов воєнного стану, 

забезпечуючи максимальну безпеку та цифровізацію процесу. Було організовано більше 

зовнішніх випробувань, як-от НМТ, ЄВІ та ЄФВВ. Вимоги до абітурієнтів зросли, зокрема 

підвищилися мінімальні бали для успішного складання іспитів. Вступ на бюджет і контракт 

проводився на однакових умовах. Можливості вступати лише на основі мотиваційних листів 

не було. Основним інструментом для подачі заяв слугував електронний кабінет, де можна 

було подати заяву, зареєструватися на іспити та підтвердити вибір навчального закладу. 

Абітурієнти мали змогу подавати до п'яти заяв на бюджетні місця і до 15 загалом. 

Мінімальний конкурсний бал для вступу на бюджет складав 130, а на контракт – 100, за 

винятком спеціальностей 081 та 281. Мотиваційний лист вимагався для кожної заяви. Також 

було впроваджено державні гранти на навчання, а для вступників із тимчасово окупованих 

територій та зон активних бойових дій діяли спеціальні умови. 

Основними підсумками вступної кампанії слід вважати наступне: 

- за кількістю поданих заяв для вступу на навчання на рівень освіти бакалавр КНУБА 

займає 28 місце в Україні серед закладів вищої освіти. Кількість поданих заяв на вступ до 

КНУБА на бакалаврський рівень залишилась на рівні минулого року (5663 заяви) 

незважаючи на те, що у 2024 році майже на третину скоротилась кількість осіб, які подали 

заяви про вступ для здобуття вищої освіти на програмах бакалавра. Зокрема, минулого року 

загальна кількість вступників, які подали заяви, становила понад 296 тисяч осіб, цього року – 

тільки 201 тисяча. 

- загалом вступили до КНУБА у 2024 році 1151 особа на бюджет, 1429 на контракт. 

Зменшення кількості вступників пов’язано з воєнними діями, демографічною ситуацією в 

країні та підвищенням вимог до вступників для здобуття вищої освіти. 

- з загального обсягу бюджетних місць в КНУБА - 76% (663 місця) припадає на основні 

профільні спеціальності: 192 «Будівництво та цивільна інженерія» та 191 «Архітектура та 

містобудування».  

- в Україні в цілому та в КНУБА зокрема за останні 3 роки зросла кількість вступників 

до магістратури. Одночасно зросла актуальність та збільшилось державне замовлення на 

будівельні, технічні спеціальності та IT, які будуть необхідні для подальшого відновлення та 

розвитку країни; 
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- цьогоріч запроваджено систему державних грантів на навчання для часткової або 

повної компенсації вартості навчання за контрактом для вступників, які отримали високі 

бали за результатом складання НМТ; 

- змінюється географія вступу: в зв’язку з військовими діями найбільшою 

популярністю користуються ЗВО, які розташовані в західних та центральних областях 

України.  

Враховуючи вищевикладене, Вчена рада УХВАЛИЛА: 

1. Відділенню доуніверситетської підготовки, деканам факультетів та завідувачам кафедр 

проводити активну профорієнтаційну роботу зі школами, коледжами та технікумами 

міста Києва та найближчих областей. Підтримувати зв’язки з потенційними вступниками 

протягом всього року, а особливо напередодні вступної кампанії. Впроваджувати нові 

формати залучення учнівської молоді до вступу у КНУБА, модернізувати змістовне їх 

наповнення: наукові та розважальні заходи, спортивні змагання. 

2. Інформаційно-аналітичному відділу, деканам факультетів та завідувачам кафедр активно 

висвітлювати події в КНУБА на сайті, а особливо в соціальних мережах: Instagram, Tik-

Tok, Telegram, YouTube, які є більш популярними серед молоді. 

3. Відповідальному секретарю приймальної комісії Кравчуку О.А. забезпечити якісне 

консультування потенційних вступників, оперативно відповідати на питання, які 

надходять у телеграм, вайбер та на електронну пошту приймальної комісії, своєчасно 

наповнювати офіційний сайт КНУБА та соціальні мережі актуальною інформацію щодо 

умов вступу у 2025 році. 

4. Проректору з навчальної роботи та комплексного розвитку Хоменку О.М. надати 

матеріально-технічне забезпечення, необхідне для роботи приймальної комісії протягом 

навчального року та під час наступної кампанії.  

5. Начальнику ЦІСК Тисленку  О.Б. підготувати до вступної кампанії 2025 року 

необхідну комп’ютерну техніку та необхідне програмне забезпечення. 

6. Деканам факультетів підготувати подання на співробітників, які будуть працювати у 

приймальній комісії у 2025 році. 

Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно. 

3. Кадрові питання 

3.1. Кадрові питання щодо присвоєння вчених звань здобувачам згідно 

затвердженого на ректораті університету списку здобувачів вчених звань. 

1. Затвердити результати голосування щодо осіб, які балотувалися до присвоєння вчених 

звань. 

2. Враховуючи об'єктивні дані Терейковської Л.О., що в цілому відповідають основним 

критеріям оцінки здобувачів вченого звання професора, та на підставі результатів таємного 

голосування («за» – 67, «проти» – 1, недійсних бюлетенів – немає), присвоїти вчене звання 

професорки по кафедрі інформаційних технологій проектування та прикладної математики 

ТЕРЕЙКОВСЬКІЙ Людмилі Олексіївні – професорці кафедри інформаційних технологій 

проектування та прикладної математики факультету автоматизації і інформаційних 

технологій, докторці технічних наук, доцентці та клопотати перед Міністерством освіти і 

науки України щодо затвердження рішення, прийнятого Вченою радою Київського 

національного університету будівництва і архітектури. 

3. Враховуючи об'єктивні дані Теренчук С.А., що в цілому відповідають основним критеріям 

оцінки здобувачів вченого звання професора, та на підставі результатів таємного 

голосування («за» – 67, «проти» – 1, недійсних бюлетенів – немає), присвоїти вчене звання 

професорки по кафедрі інформаційних технологій проектування та прикладної математики 

ТЕРЕНЧУК Світлані Анатоліївні – доцентці кафедри інформаційних технологій 

проектування та прикладної математики факультету автоматизації і інформаційних 

технологій, кандидатці фізико-математичних наук, доцентці та клопотати перед 
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Міністерством освіти і науки України щодо затвердження рішення, прийнятого Вченою 

радою Київського національного університету будівництва і архітектури. 

4. Враховуючи об'єктивні дані Козирєва А.В., що в цілому відповідають основним критеріям 

оцінки здобувачів вченого звання професора, та на підставі результатів таємного 

голосування («за» – 67, «проти» – 1, недійсних бюлетенів – немає), присвоїти вчене звання 

професора по кафедрі хімії КОЗИРЄВУ Артему В’ячеславовичу – професору кафедри хімії 

будівельно-технологічного факультету, доктору технічних наук, доценту та клопотати перед 

Міністерством освіти і науки України щодо затвердження рішення, прийнятого Вченою 

радою Київського національного університету будівництва і архітектури. 

5. Враховуючи об'єктивні дані Хомутецької Т.П., що в цілому відповідають основним 

критеріям оцінки здобувачів вченого звання професора, та на підставі результатів таємного 

голосування («за» – 67, «проти» – 1, недійсних бюлетенів – немає), присвоїти вчене звання 

професорки по кафедрі водопостачання та водовідведення ХОМУТЕЦЬКІЙ Тетяні Петрівні 

– професорці кафедри водопостачання та водовідведення факультету інженерних систем та 

екології, докторці технічних наук, старшій науковій співробітниці та клопотати перед 

Міністерством освіти і науки України щодо затвердження рішення, прийнятого Вченою 
радою Київського національного університету будівництва і архітектури. 

6. Враховуючи об'єктивні дані Габи К.О., що в цілому відповідають основним критеріям 

оцінки здобувачів вченого звання доцента, та на підставі результатів таємного голосування 

(«за» – 66, «проти» – 1, недійсних бюлетенів – 1), присвоїти вчене звання доцентки по 

кафедрі теплотехніки ГАБІ Крістіні Олексіївні – доцентці кафедри теплотехніки факультету 

інженерних систем та екології, кандидатці технічних наук та клопотати перед Міністерством 

освіти і науки України щодо затвердження рішення, прийнятого Вченою радою Київського 
національного університету будівництва і архітектури. 

7. Враховуючи об'єктивні дані Машкова К.Є., що в цілому відповідають основним критеріям 

оцінки здобувачів вченого звання доцента, та на підставі результатів таємного голосування 

(«за» – 67, «проти» – 1, недійсних бюлетенів – немає), присвоїти вчене звання доцента по 

кафедрі політичних наук і права МАШКОВУ Костянтину Євгеновичу – доценту кафедри 

політичних наук і права факультету урбаністики та просторового планування, кандидату 

юридичних наук та клопотати перед Міністерством освіти і науки України щодо 

затвердження рішення, прийнятого Вченою радою Київського національного університету 

будівництва і архітектури. 

4 Поточні справи 

4.1. Про подання кандидатури проф. Кочетова Геннадія Михайловича на здобуття 

Державної стипендії для видатних діячів науки. 

Вчена рада УХВАЛИЛА: 

1. Відповідно до п.4.4.3 «Статуту Київського національного університету будівництва і 

архітектури», затвердженого Наказом МОН №763 від «27» травня 2024 р. та п.2.1.31 

«Положення про Вчену раду Київського національного університету будівництва і 

архітектури», затвердженого Вченою радою КНУБА «07» жовтня 2022 р., протокол №1 і 

введеного в дію наказом №258 від «07» жовтня 2022 р. затвердити кандидатуру професора 

кафедри хімії Кочетова Геннадія Михайловича, доктора технічних наук, професора, на 

здобуття Державної стипендії для видатних діячів науки. 

Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно. 
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4.2. Про створення в КНУБА Центру студентських ініціатив та ділового 

партнерства. 

Вчена рада УХВАЛИЛА: 

1. Відповідно до п.4.4.3 «Статуту Київського національного університету будівництва і 

архітектури», затвердженого Наказом МОН №763 від «27» травня 2024 р. та п.2.1.9 

«Положення про Вчену раду Київського національного університету будівництва і 

архітектури», затвердженого Вченою радою КНУБА «07» жовтня 2022 р., протокол №1 і 

введеного в дію наказом №258 від «07» жовтня 2022 р. утворити в Київському 

національному університеті будівництва і архітектури Центр студентських ініціатив та 

ділового партнерства, шляхом реорганізації Центру ділового партнерства та медіапроєктів.  

Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно. 

4.3. Про розгляд та затвердження "Положення про порядок проведення 

конкурсного відбору при заміщенні вакантних посад науково-педагогічних працівників 

та укладання з ними трудових договорів (контрактів) у Київському національному 

університеті будівництва і архітектури". 

Вчена рада УХВАЛИЛА: 

1. Відповідно до п.4.4.3 «Статуту Київського національного університету будівництва і 

архітектури», затвердженого Наказом МОН №763 від «27» травня 2024 р. та п.2.1.14 

«Положення про Вчену раду Київського національного університету будівництва і 

архітектури», затвердженого Вченою радою КНУБА «07» жовтня 2022 р., протокол №1 і 

введеного в дію наказом №258 від «07» жовтня 2022 р., затвердити «Положення про порядок 

проведення конкурсного відбору при заміщенні вакантних посад науково-педагогічних 

працівників та укладання з ними трудових договорів (контрактів) у Київському 

національному університеті будівництва і архітектури». 

Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно. 

4.4. Про розгляд та затвердження "Положення про порядок призначення на посаду 

проректора, керівника відокремленого структурного підрозділу, декана, директора 

бібліотеки, завідувача відділу докторантури і аспірантури Київського національного 

університету будівництва і архітектури". 

Вчена рада УХВАЛИЛА: 

1. Затвердити "Положення про порядок призначення на посаду проректора, керівника 

відокремленого структурного підрозділу, декана, директора бібліотеки, завідувача відділу 

докторантури і аспірантури Київського національного університету будівництва і 

архітектури". 

Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно. 

4.5. Про порядок введення в дію рішень Вченої ради КНУБА. 

Вчена рада УХВАЛИЛА: 

1. Відповідно до п.4.4.3 «Статуту Київського національного університету будівництва і 

архітектури», затвердженого Наказом МОН №763 від «27» травня 2024 р., затвердити, що 

рішення Вченої ради університету вводяться в дію наказом ректора. Наказ ректора про 

введення в дію рішень Вченої ради оприлюднюється на сайті університету. 

Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно. 
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4.6. Про закриття освітніх програм «Космічний моніторинг Землі» та «Оцінка землі 

та нерухомого майна» бакалаврського та магістерського рівня. 

Вчена рада УХВАЛИЛА: 

1. В зв’язку з відсутністю набору студентів на освітні програми «Космічний моніторинг 

Землі» та «Оцінка землі та нерухомого майна», відповідно до п.4.4.3 «Статуту Київського 

національного університету будівництва і архітектури», затвердженого Наказом МОН №763 

від «27» травня 2024 р. та п.2.1.16 «Положення про Вчену раду Київського національного 

університету будівництва і архітектури», затвердженого Вченою радою КНУБА «07» жовтня 

2022 р., протокол №1 і введеного в дію наказом №258 від «07» жовтня 2022 р., закрити в 

КНУБА освітні програми «Космічний моніторинг Землі» та «Оцінка землі та нерухомого 

майна» першого (бакалаврського) та другого (магістерського) рівня вищої освіти.  

2. Начальнику центру з питань забезпечення якості освіти КНУБА, доц. Пристайлу М.О. 

звернутись з проханням до адміністраторів реєстру Єдиної державної електронної бази з 

питань освіти (ЄДЕБО) про вилучення з переліку освітніх програм «Космічний моніторинг 

Землі» та «Оцінка землі та нерухомого майна» першого (бакалаврського) та другого 

(магістерського) рівня вищої освіти, а також освітньої програми «Геоінформаційні системи 

та технології», оскільки ця назва є неправильною. 

Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно. 

4.7. Про рекомендацію до видання навчальних посібників. 

Вчена рада УХВАЛИЛА: 

1. Вважати, що навчальний посібник «Вантажно-розвантажувальні машини логістичних 

систем» авторів: Волянюк В.О., Горбатюк Є.В., Федишин Б.М. є закінченою роботою і може 

бути рекомендований до видання. Надати цьому виданню гриф «Рекомендовано вченою 

радою Київського національного університету будівництва і архітектури як навчальний 

посібник для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю за 

спеціальністю 131 «Прикладна механіка». Тираж видання – 5 примірників. Видання за кошти 

університету. 

2. Вважати, що навчальний посібник «Математичне забезпечення інформаційної 

технології обробки цифрових зображень» авторів: Чернишев Д.О., Терейковська Л.О., 

Терейковський І.А., є закінченою роботою і може бути рекомендований до видання. Надати 

цьому виданню гриф «Рекомендовано Вченою радою Київського національного університету 

будівництва і архітектури як навчальний посібник для здобувачів першого (бакалаврського) 

рівня вищої освіти за спеціальністю за спеціальністю 126 «Інформаційні системи та 

технології». Тираж видання – 5 примірників. Видання за кошти університету. 

3. Вважати, що навчальний посібник «Основи художнього проєктування архітектурного 

та міського середовища. Художнє проєктування архітектурного та міського середовища. 

Частина 2», автор Праслова В.О. є закінченою роботою і може бути рекомендований до 

видання. Надати цьому виданню гриф «Рекомендовано Вченою радою Київського 

національного університету будівництва і архітектури як навчальний посібник для 

здобувачів вищої освіти за спеціальністю 191 «Архітектура та містобудування». Тираж 

видання – 5 примірників. Видання за кошти університету. 

4. Вважати, що навчальний посібник «Конструкції будівель і споруд. Металеві 

конструкції» автори: Скляров І.О., Тонкачеєв В.Г., Склярова Т.С. є закінченою роботою і 

може бути рекомендований до видання. Надати цьому виданню гриф «Рекомендовано 

Вченою радою Київського національного університету будівництва і архітектури як 

навчальний посібник для здобувачів вищої освіти за спеціальністю 191 «Архітектура та 

містобудування». Тираж видання – 5 примірників. Видання за кошти університету. 

5. Вважати, що навчальний посібник «Технічний стан і обстеження дерев’яних 

конструкцій будівель та споруд» автори: Лавріненко Л.І., Білик С.І., Білик А.С., Тонкачеєв 

В.Г., Глітін О.Б. є закінченою роботою і може бути рекомендований до видання. Надати 

цьому виданню гриф «Рекомендовано Вченою радою Київського національного університету 
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будівництва і архітектури як навчальний посібник для здобувачів вищої освіти за 

спеціальністю 192 «Будівництво та цивільна інженерія». Тираж видання – 5 примірників. 

Видання за кошти університету. 

Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно. 

4.8. Про розгляд та затвердження освітньої програми «Безпека інформаційних і 

комунікаційних систем» спеціальності 125 «Кібербезпека та захист інформації» у 

відповідності до рекомендацій проєкту USAID Cybersecurity Activity. 

Вчена рада УХВАЛИЛА: 

1. Відповідно до п.4.4.3 «Статуту Київського національного університету будівництва і 

архітектури», затвердженого Наказом МОН №763 від «27» травня 2024 р. та п.2.1.16 

«Положення про Вчену раду Київського національного університету будівництва і 

архітектури», затвердженого Вченою радою КНУБА «07» жовтня 2022 р., протокол №1 і 

введеного в дію наказом №258 від «07» жовтня 2022 р., затвердити освітню програму 

«Безпека інформаційних і комунікаційних систем» спеціальності 125 «Кібербезпека та захист 

інформації» у відповідності до рекомендацій проєкту USAID Cybersecurity Activity. 

Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно. 

4.9. Про рекомендацію до видання монографій. 

Вчена рада УХВАЛИЛА: 

1. Вважати, що монографія «Семіотичний аналіз архітектурно-пейзажних композицій  

історичних об’єктів Національного дендрологічного парку «Софіївка» (м. Умань Черкаської 

області)», автор Косаревська Р.О. є закінченою роботою і може бути рекомендована до 

видання. Надати цьому виданню гриф «Рекомендовано Вченою радою Київського 

національного університету будівництва і архітектури як монографії». Видання за власні 

кошти. 

2. Вважати, що монографія «Моментна схема скінченних елементів у задачах 

термостійкості і власних коливань пружних неоднорідних оболонок», автори: Кривенко 

О.П., Лізунов П.П., Калашніков О.Б. є закінченою роботою і може бути рекомендована до 

видання. Надати цьому виданню гриф «Рекомендовано Вченою радою Київського 

національного університету будівництва і архітектури як монографії». Видання за власні 

кошти. 

3. Вважати, що монографія «Моніторинг водних об’єктів в межах населених пунктів на 

основі тривимірного кадастру», автори: Петраковська О., Дубницька М. є закінченою 

роботою і може бути рекомендована до видання. Надати цьому виданню гриф 

«Рекомендовано Вченою радою Київського національного університету будівництва і 

архітектури як монографії». Видання за власні кошти. 

4. Вважати, що монографія «Kalejdoskop: Julia Iwaszko i jej akwarele», автори: Iwaszko J., 

Pawlowska A. є закінченою роботою і може бути рекомендована до видання. Надати цьому 

виданню гриф «Рекомендовано Вченою радою Київського національного університету 

будівництва і архітектури як монографії». Видання за власні кошти. 

Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно. 
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4.10. Про рекомендацію до видання науково-технічних збірників. 

Вчена рада УХВАЛИЛА: 

1. Затвердити зміст науково-технічного збірника категорії «Б» «Управління розвитком 

складних систем», вип. №59 за 2024 р. та рекомендувати його до видання. Видання збірника 

за власні кошти. 

2. Затвердити зміст науково-технічного збірника категорії «Б» «Просторовий розвиток», 

вип. №9 за 2024 р. та рекомендувати його до видання. Видання збірника за власні кошти. 

3. Затвердити зміст науково-технічного збірника категорії «Б» «Сучасні проблеми 

архітектури та містобудування», вип.№70 за 2024 р. та рекомендувати його до видання. 

Видання збірника за власні кошти. 

Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно. 

4.11. Про прийняття рішення про видачу диплома доктора філософії та додатка до 

нього європейського зразка. 

Вчена рада УХВАЛИЛА:  

1. Видати диплом доктора філософії та додаток до нього європейського зразка Маршаллу 

Даніілу Ігоровичу, диплом серія Н24 № 003448 відповідно до рішення спеціалізованої вченої 

ради ДФ 23.101 про присудження ступеня доктора філософії з галузі знань 10 «Природничі 

науки» за спеціальністю 101 «Екологія» від 05 серпня 2024 року, голова ради Хомутецька 

Т.П. 

2. Видати диплом доктора філософії та додаток до нього європейського зразка 

Зозулинець Вікторії Василівні, диплом серія Н24 № 003447 відповідно до рішення 

спеціалізованої вченої ради ДФ 22.192 про присудження ступеня доктора філософії з галузі 

знань 19 «Архітектура та будівництво» за спеціальністю 192 «Будівництво та цивільна 

інженерія» від 08 серпня 2024 року, голова ради Гоц. В.І. 

3. Видати диплом доктора філософії та додаток до нього європейського зразка Халілову 

Арзу, диплом серія Н24 № 003449 відповідно до рішення спеціалізованої вченої ради ДФ 

28.073 про присудження ступеня доктора філософії з галузі знань 07 «Управління та 

адміністрування» за спеціальністю 073 «Менеджмент» від 12 серпня 2024 року, голова ради 

Поколенко В.О. 

4. Видати диплом доктора філософії та додаток до нього європейського зразка Комару 

Миколі Антоновичу, диплом серія Н24 № 003683 відповідно до рішення спеціалізованої 

вченої ради ДФ 26.192 про присудження ступеня доктора філософії з галузі знань 19 

«Архітектура та будівництво» за спеціальністю 192 «Будівництво та цивільна інженерія» від 

29 серпня 2024 року, голова ради Максим’юк Ю.В. 

5. Видати диплом доктора філософії та додаток до нього європейського зразка 

Башинському Олексію Володимировичу, диплом серія Н24 № 003761 відповідно до рішення 

спеціалізованої вченої ради ДФ 25.192 про присудження ступеня доктора філософії з галузі 

знань 19 «Архітектура та будівництво» за спеціальністю 192 «Будівництво та цивільна 

інженерія» від 22 серпня 2024 року, голова ради Максим’юк Ю.В. 

6. Видати диплом доктора філософії та додаток до нього європейського зразка Сулайман 

Мохаммед Ахмед Алі, диплом серія Н24 № 003519 відповідно до рішення спеціалізованої 

вченої ради ДФ 30.191 про присудження ступеня доктора філософії з галузі знань 19 

«Архітектура та будівництво» за спеціальністю 191 «Архітектура та містобудування» від 15 

серпня 2024 року, голова ради Слєпцов О.С. 

7. Видати диплом доктора філософії та додаток до нього європейського зразка 

Спірідонову Миколі Юрійовичу, диплом серія Н24 № 003760 відповідно до рішення 

спеціалізованої вченої ради ДФ 24.033 про присудження ступеня доктора філософії з галузі 

знань 03 «Гуманітарні науки» за спеціальністю 033 «Філософія» від 23 серпня 2024 року, 

голова ради Гоцалюк А.А. 

8. Видати диплом доктора філософії та додаток до нього європейського зразка 

Бондаренко Наталії Петрівні, диплом серія Н24 № 003927 відповідно до рішення 
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спеціалізованої вченої ради ДФ 20.033 про присудження ступеня доктора філософії з галузі 

знань 03 «Гуманітарні науки» за спеціальністю 033 «Філософія» від 06 вересня 2024 року, 

голова ради Гоцалюк А.А. 

9. Видати диплом доктора філософії та додаток до нього європейського зразка Жалдаку 

Руслану Юрійовичу, диплом серія Н24 № 003931 відповідно до рішення спеціалізованої 

вченої ради ДФ 34.192 про присудження ступеня доктора філософії з галузі знань 19 

«Архітектура та будівництво» за спеціальністю 192 «Будівництво та цивільна інженерія» від 

27 серпня 2024 року, голова ради Поколенко В.О. 

10. Видати диплом доктора філософії та додаток до нього європейського зразка 

Приходьку Олегу Олександровичу, диплом серія Н24 № 003929 відповідно до рішення 

спеціалізованої вченої ради ДФ 33.192 про присудження ступеня доктора філософії з галузі 

знань 19 «Архітектура та будівництво» за спеціальністю 192 «Будівництво та цивільна 

інженерія» від 27 серпня 2024 року, голова ради Поколенко В.О. 

11. Видати диплом доктора філософії та додаток до нього європейського зразка Стецику 

Олексію Андрійовичу, диплом серія Н24 № 003934 відповідно до рішення спеціалізованої 

вченої ради ДФ 31.126 про присудження ступеня доктора філософії з галузі знань 12 

«Інформаційні технології» за спеціальністю 126 «Інформаційні системи та технології» від 30 

серпня 2024 року, голова ради Веренич О.В. 

12. Видати диплом доктора філософії та додаток до нього європейського зразка 

Мазуренку Роману Володимировичу, диплом серія Н24 № 003935 відповідно до рішення 

спеціалізованої вченої ради ДФ 32.126 про присудження ступеня доктора філософії з галузі 

знань 12 «Інформаційні технології» за спеціальністю 126 «Інформаційні системи та 

технології» від 30 серпня 2024 року, голова ради Веренич О.В. 

13. Видати диплом доктора філософії та додаток до нього європейського зразка Плис 

Наталії Володимирівні, диплом серія Н24 № 003932 відповідно до рішення спеціалізованої 

вченої ради ДФ 35.051 про присудження ступеня доктора філософії з галузі знань 05 

«Соціальні та поведінкові науки» за спеціальністю 051 «Економіка» від 10 вересня 2024 

року, голова ради Бєлєнкова О.Ю. 

14. Видати диплом доктора філософії та додаток до нього європейського зразка 

Твороновичу Ігорю Олександровичу, диплом серія Н24 № 003928 відповідно до рішення 

спеціалізованої вченої ради ДФ 36.022 про присудження ступеня доктора філософії з галузі 

знань 02 «Гуманітарні науки» за спеціальністю 022 «Дизайн» від 28 серпня 2024 року, голова 

ради Товбич В.В. 

15. Видати диплом доктора філософії та додаток до нього європейського зразка 

Максим’юку Олександру Всеволодовичу, диплом серія Н24 № 003933 відповідно до рішення 

спеціалізованої вченої ради ДФ 27.131 про присудження ступеня доктора філософії з галузі 

знань 13 «Механічна інженерія» за спеціальністю 131 «Прикладна механіка» від 05 вересня 

2024 року, голова ради Солодей І.І. 

16. Видати диплом доктора філософії та додаток до нього європейського зразка Мудрій 

Марії Сергіївні, диплом серія Н24 № 003930 відповідно до рішення спеціалізованої вченої 

ради ДФ 37.051 про присудження ступеня доктора філософії з галузі знань 05 «Соціальні та 

поведінкові науки» за спеціальністю 051 «Економіка» від 10 вересня 2024 року, голова ради 

Чуприна Х.М. 

Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно. 
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4.12. Про зарахування до докторантури науково-педагогічних та наукових кадрів за 

рахунок бюджетного фінансування та на умовах контракту у 2024 році. 

Вчена рада УХВАЛИЛА: 

Зарахувати до докторантури за рахунок бюджетного фінансування у 2024 році: 

1. ГАМАН Галину Володимирівну, к.е.н., доц. за спеціальністю 08.00.03 Економіка та 

управління національним господарством, каф. Економічної теорії, обліку та оподаткування. 

Призначити науковим консультантом докторської дисертації д.е.н., проф. Кулікова П.М. 

2. ХОХУЛЯК Олесю Олександрівну, к.е.н., доц. за спеціальністю 08.00.06 Економіка 

природокористування та охорони навколишнього середовища, каф. Економіки будівництва. 

Призначити науковим консультантом докторської дисертації д.е.н, проф. Шкуратова О.І. 

3. ФЕДОРОВА Вячеслава Веніаміновича, к.держ.упр. за спеціальністю 08.00.04 Економіка та 

управління підприємствами, каф. менеджменту в будівництві. Призначити науковим 

консультантом докторської дисертації д.е.н, проф. Малихіну О.М. 

4. МАЛЯРЕНКА Олександра Сергійовича, к.геогр.н. за спеціальністю 08.00.04 Економіка та 

управління підприємствами, каф. менеджменту в будівництві. Призначити науковим 

консультантом докторської дисертації д.е.н, проф. Малихіну О.М. 

5. ЛОКТІОНОВУ Яну Федорівну, к.е.н., доц. за спеціальністю 08.00.04 Економіка та 

управління підприємствами, каф. економіки будівництва. Призначити науковим 

консультантом докторської дисертації д.е.н, проф. Бєлєнкову О.Ю. 

6. СОЛОВЕЙ Ольгу Леонідівну, к.т.н., за спеціальністю 05.13.06. Інформаційні технології, 

каф. інформаційних технологій. Призначити науковим консультантом докторської дисертації 

д.т.н., проф. Гончаренко Т.А. 

7. ЦАПКА Олексія Юрійовича, старшого дослідника, доктора філософії «Виробництво та 

технології» за спеціальністю 05.23.05 Будівельні матеріали і вироби, каф. будівельних 

матеріалів. Призначити науковим консультантом докторської дисертації д.т.н., проф. 

Пушкарьову К.К. 

8. ЛЕВКІВСЬКОГО Дмитра Володимировича, к.т.н., доц. за спеціальністю 05.23.17 

Будівельна механіка, каф. опору матеріалів. Призначити науковим консультантом 

докторської дисертації д.т.н, проф. Максим’юка Ю.В. 

9. СОТНІКОВА Дмитра Анатолійовича, к.е.н., доц. за спеціальністю 05.23.01 Будівельні 

конструкції, будівлі та споруди, каф. архітектурних конструкцій. Призначити науковим 

консультантом докторської дисертації д.т.н, проф. Плоского В.О. 

10. НІКАНОРОВА Сергія Олександровича, к.арх., доц. за спеціальністю 18.00.02 

Архітектура будівель та споруд, каф. ОА і АП. Призначити науковим консультантом 

докторської дисертації д.арх, проф. Слєпцова О.С. 

11. ОЧЕРЕТЯНКА Микиту Дмитровича, доктор філософії за спеціальністю 05.23.04 

Водопостачання, каналізація каф. теплотехніки. Призначити науковим консультантом 

докторської дисертації д.т.н., проф. Приймака О.В. 

12. БОЛГАРОВУ Наталію Миколаївну, к.арх., доц. за спеціальністю 18.00.02 Архітектура 

будівель та споруд, каф. архітектурних конструкцій. Призначити науковим консультантом 

докторської дисертації д.т.н., проф. Плоского В.О. 

13. КОЗАК Наталію Федорівну, к.арх., доц. за спеціальністю 18.00.02 Архітектура будівель 

та споруд, каф. інформаційних технологій в архітектурі. Призначити науковим 

консультантом докторської дисертації д.арх, проф. Товбича В.В. 

 

Зарахувати до докторантури на умовах контракту у 2024 році: 

1. МИХАЛЬОВУ Марію Юріївну, к.т.н., доц. за спеціальністю 05.24.04 Кадастр та 

моніторинг земель, каф. землеустрою і кадастру. Призначити науковим консультантом 

докторської дисертації д.т.н., проф. Петраковську О.С. 

2. ГАБРЕЛЯ Михайла Миколайовича, к.т.н., доц. за спеціальністю 05.23.20 Містобудування 

та територіальне планування, каф. міського будівництва. Призначити науковим 

консультантом докторської дисертації д.арх., проф. Дьоміна М.М. 
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3. ПОПЛАВСЬКОГО Олександра Анатолійовича, к.т.н., за спеціальністю 05.13.06 

Інформаційні технології, каф. інформаційних технологій. Призначити науковим 

консультантом докторської дисертації д.т.н., проф. Чернишева Д.О. 

4. КЛИПУ Андрія Володимировича, к.т.н., за спеціальністю 05.24.01 Геодезія, 

фотограмметрія і картографія, каф. Г і Ф. Призначити науковим консультантом докторської 

дисертації д.т.н., проф. Карпінського Ю.О. 

5. ГОМОНА Петра Святославовича, к.т.н., доц. за спеціальністю 05.23.01 Будівельні 

конструкції, будівлі та споруди, каф. МДК. Призначити науковим консультантом 

докторської дисертації д.т.н., проф. Михайловського Д.В. 

6. РОМАНЕНКО Олесю Валеріївну, к.е.н., за спеціальністю 08.00.04 Економіка та 

управління підприємствами, каф. менеджменту в будівництві. Призначити науковим 

консультантом докторської дисертації д.е.н., проф. Чуприну Ю.А. 

Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно. 

4.13. Про затвердження тем дисертацій на здобуття наукового ступеня кандидата 

наук ЯНСОНС Марини Оскарівни. 

Вчена рада УХВАЛИЛА: 

1. Затвердити наступну тему кандидатської дисертаційної робіти Янсонc Марини 

Оскарівни, аспірантки 2014 року випуску: «Модифікований метод прямих в задачах 

вісесиметричних тіл при термосиловому навантаженні». Спеціальність 05.23.17. Кафедра 

опору матеріалів. Призначити науковим керівником к.т.н., доц. Кошевого О.П. 

Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно. 

4.14. Про затвердження звітів науково-педагогічних працівників, які отримують 

стипендію Кабінету Міністрів України для молодих вчених. 

Вчена рада УХВАЛИЛА: 

1. Затвердити звіти к.т.н., ст.н.с., Самченка Д.М., к.т.н., доц., Ластівки О.В., д.т.н., проф., 

Молодіда О.С., які отримували стипендію Кабінету Міністрів України для молодих вчених з 

30.04.2024 р. по 01.10.2024 р. 

Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно. 

4.15. Про ліквідацію структурних підрозділів науково-дослідної частини. 

Вчена рада УХВАЛИЛА: 

1. Ліквідувати наступні підрозділи науково-дослідної частини КНУБА в зв’язку з 

відсутністю наукової та господарської активності за цими підрозділами: 

– Науково-дослідний центр інформаційних технологій; 

– Науково-дослідну лабораторію проблем будівництва та архітектури агропромислового 

комплексу; 

– Науково-дослідну лабораторію з досліджень регіонального розвитку, соціальних та 

політичних проблем будівельного комплексу. 

Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно. 
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4.16. Про затвердження ОПП для підготовки фахівців освітньо-професійного 

ступеня фаховий молодший бакалавр та освітньої програми профільної середньої 

освіти у ВСП Вінницькому фаховому коледжі будівництва, архітектури та дизайну 

КНУБА. 

Вчена рада УХВАЛИЛА: 

1. Затвердити наступні освітньо-професійні програми фахової передвищої освіти для 

підготовки фахівців освітньо-професійного ступеня фаховий молодший бакалавр у ВСП 

Вінницькому фаховому коледжі будівництва, архітектури та дизайну КНУБА: 

– «Бізнес-технології та рекламна діяльність», спеціальність 076 Підприємництво та 

торгівля; 

– «Дизайн середовища», спеціальність 022 Дизайн; 

– «Архітектура та містобудування», спеціальність 191 Архітектура та містобудування. 

2. Затвердити освітню програму профільної середньої освіти для підготовки фахових 

молодших бакалаврів на основі базової середньої освіти. 

Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно. 

4.17. Про нагородження відомчими заохочувальними відзнаками Міністерства 

освіти і науки України співробітників ВСП Вінницького фахового коледжу 

будівництва, архітектури та дизайну КНУБА. 

Вчена рада УХВАЛИЛА: 

1. За вагомий внесок у забезпечення розвитку освіти, багаторічну сумлінну працю та 

високий професіоналізм представити до нагородження відомчими заохочувальними 

відзнаками Міністерства освіти і науки України співробітників ВСП Вінницький фаховий 

коледж будівництва, архітектури та дизайну КНУБА: 

 БУЛЕЙКО Ольгу Іванівну – Грамотою Міністерства освіти і науки України; 

 ТИШКІВСЬКУ Світлану Григорівну – Грамотою Міністерства освіти і науки України; 

 ВОВНЕНКО Наталію Миколаївну – Подякою Міністерства освіти і науки України; 

 КУДРИНЕЦЬКУ Валентину Валеріївну – Подякою Міністерства освіти і науки України; 

 ГАЛУШУ Аллу Вікторівну – Подякою Міністерства освіти і науки України. 

Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно. 

4.18. Про припинення повноважень заступника голови Вченої ради КНУБА, проф. 

Чернишева Д.О. 

Вчена рада УХВАЛИЛА: 

1. Відповідно до п.3.8 «Положення про Вчену раду Київського національного 

університету будівництва і архітектури», затвердженого Вченою радою КНУБА «07» жовтня 

2022 р., протокол №1 і введеного в дію наказом №258 від «07» жовтня 2022 р., припинити 

повноваження першого проректора, проф. Чернишева Д.О. в якості заступника голови 

Вченої ради КНУБА: 

Рішення прийняте відкритим голосуванням одноголосно. 

 

 

Голова Вченої ради КНУБА Петро КУЛІКОВ 

 

Секретар Вченої ради КНУБА Микола КЛИМЕНКО 
 
 

 


